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IFD4001 125KHz 感应读卡机模组规格
概述

GKM402-001 125KHz 感应式读卡机模组是针对125KHz非接触式RFID晶片而设计的读卡机模组，它能针对目前市面上125KHz非接触式RFID晶片如凌航科技GK4001晶片或其它规格相近产品进行资料读取与资料判断，使用者可以发展此感应式读卡机建立相关应用系统，产品主要应用范围为玩具、门禁管制系统、人员差勤管理、动物或物品辩识及产品管理，此读卡机模组主要优点叙述如下：

独立性高，后段控制规划容易，安装简单。

资料读取稳定性高。

系统安全性高：RFID资料不重复且难以复制可以安全使用。

可规划输出控制标准介面格式。

硬体/软体功能

  125KHz 感应式读卡机系统图示如下：
.
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  使用GK4001 Manchester code fixed-code tag,  以125KHz 的低频频率在5—15cm距离内读取GK4001 tag code 的时间不超过70ms.

  感应式读卡机系统电源DC 5V，如使用AC110V或AC220V 交流电源则需  使用电源转换器。

    感应线圈（Antenna）为系统必须，感应线圈可以与系统分开放置，亦可设计于系统中，为防止感应电磁场干扰，请勿以金属板置于线圈感应面。

  软体功能模组：
1. Manchester code 解码

2. Data format








3. Microcontroller standby 功能

    



4. 控制信号输入 



5. 资料输出.

硬体/软体规则:

  感应式读卡机模组硬体架构如下图:






RF 电路为125KHz 解码电路,  当GK4001 卡进入电磁场范围, 引起电场  

振幅变化(amplitude modulation)时, 用来解码的比较器电路。 

   6502单晶片微控制器依据 Manchester code 的规则将这些 pulses 转成 hex

code.

 读卡机模组电器特性（Operating Characteristics）:

读卡机模组资料输出入控制信号：

Number
Name
I/O
Description

1
5VDC
Input
DC 5V Power supply input

2
ANT
Input
Antenna coil connection

3
NC



4
GND
Input
Ground input

5
CLK
Output
8MHz clock output

6
M_SEL1
Input
Output mode select 1

7
M_SEL2
Input
Output mode select 2

8
OK_SD
Output
Wiegand 26 bits interface data output signal(ABA CODE IN)

9
BZ
Output
Buzzer output

10
D0
Output
Wiegand 26 bits interface DATA 0 output(ABA DATA OUTPUT)

11
D1
Output
Wiegand 26 bits interface DATA1 output(ABA CLOCK OUTPUT)

12
LED
Output
LED output

13
TxD
Output
RS232 interface data code output 

单晶片（single chip）控制流程：

控制信号图形
 由M_SEL1,M_SEL2的输入决定输出格式：


M_SEL1
  M_SEL2 (open =1 , short GND =0)


  1

   1


RS232


  0

   1


ABA1


  1        0            ABA2

      0        0            WIEGAND 26

(1) WIEGEND 26输出数据格式：

SYMBOL
Parameter
Limits Min.
Limits Max.
Type
UNITS

THD
Hold Start data read delay time
0.5
2
0.55
mS

TDW
Data Pulse width time
20
100
50
μS

TIW
Data Pulse interval time
0.2
4
2
mS

TSN
Data Send delay time
5
-
80
mS

TCS
Hold and Start read time
40
120
100
mS

TA
Total scan time
100
-
-
mS

（2）ABA_TRACK1输出数据格式

（一）数据

（1） 前导零个数：50

（2） 起始字符：B（11010，低位在前，排列为1248P）

（3） 卡号：0000000000-9999999999（10位十进制数）

（4） 结束字符：F（11111，低位在前，排列为1248P）

（5） LRC纵向冗余校验（BCC）

（6） 后导零个数：50

（7） 每个字符均含有奇校验

（8） 所有数据位为反码输出，即0为高电平，1为低电平

（二）每帧帧格式

  前导零

  50BITS
   起始符

     B
  卡信息

 10BYTES
   结束符

     F
   BCC

  5BITS
   后导零

   50BITS

发送字符时均低位在前，高位在后。

（三）LRC纵向冗余校验（BCC）生成方法

     LRC字符应用下列步骤计算：不包含奇偶校验位，规定LRC字符中每一位的值，它使所有数据的响应位置上的被编码位“1”的总数为偶数。

例：

磁卡2道数据：
B0
B1
B2
B3
P（奇校验位）

起始符：
1
1
0
1
0

卡信息第一个字符：
1
0
0
0
0

卡信息第一个字符：
0
1
0
0
0

卡信息第一个字符：
1
1
0
0
1

结束符：
1
1
1
1
1

LRC字符：
0
0
1
0
0

（四）输出波形

CARD IN                                               

 


/DATA

        1    0    1    0     1   1


CLOCK


                                                         


         1ms  0.5ms

（3）ABA_TRACK2输出数据格式

（一）数据
（1） 前导零个数：10

（2） 起始字符：B（11010，低位在前，排列为1248P）

（3） 卡号：0000000000-9999999999（10位十进制数）

（4） 结束字符：F（11111，低位在前，排列为1248P）

（5） LRC纵向冗余校验（BCC）

（6） 后导零个数：5

（7） 每个字符均含有奇校验

（8） 所有数据位为反码输出，即0为高电平，1为低电平

 （二） 每帧帧格式
  前导零

  10BITS
   起始符

     B
  卡信息

 10BYTES
   结束符

     F
   BCC

  5BITS
   后导零

   5BITS

例：

磁卡2道数据：
B0
B1
B2
B3
P（奇校验位）

起始符：
1
1
0
1
0

卡信息第一个字符：
1
0
0
0
0

卡信息第一个字符：
0
1
0
0
0

卡信息第一个字符：
1
1
0
0
1

结束符：
1
1
1
1
1

LRC字符：
0
0
1
0
0

（三）输出波形

CARD IN                                               

 


/DATA

        1    0    1    0     1   1


CLOCK


                                                         


         1ms  0.5ms

(4) RS232 I串行口规格

1. 传输率9600BPS。
2. 同位元检查：无。
3. 停止位元：1。
4. 流量控制：硬体控制
· RS232 interface software is programmed in the IFD4001 microcontroller which can transfer the 40 bits data （i.e., 64 bits excluding a bit header and 15 bit parity）into a 10 digits ASCII code.

  For example: The data code output from the tag is:

B0----------,B9----,B14---,B19--,B24--,B29,--,B34---,B39--,B44--,B49---,B54---,B59-B63 

111111111,10001,01001,11000,00101,10100,01100,11101,00011,10010,01010,11010

Refer the data format table:

1
1
1
1
1
1
1
1
1

ROW0=1

ROW1=2

ROW2=3

ROW3=4

ROW4=5

ROW5=6

ROW6=7

ROW7=8

ROW8=9

ROW9=A
1
0
0
0
PD0=1


0
1
0
0
PD1=1


1
1
0
0
PD2=0


0
0
1
0
PD3=1


1
0
1
0
PD4=0


0
1
1
0
PD5=0


1
1
1
0
PD6=1


0
0
0
1
PD7=1


1
0
0
1
PD8=0


0
1
0
1
PD9=0


PC1=1
PC1=1
PC2-=0
PC3=1
0

From the RS232 interface in the computer will get the 10 digits ASCII code are: 38 34 3C 32 3A 36 3E 31 39 35. 

外观尺寸图：

Dimension: Two levels 56.6 mm X 37.2 mm (not including connected pin) 
Layout plane:


 






 Connected pins:

         1            13



应用范例： 
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